e Melhoria das Condições Econômicas e Sociais do Setor Rural do Município de Itaúna”, 

observadas as políticas e diretrizes do Governo Federal e Estadual, promovendo desta forma 

fomento no que se refere às atividades nas comunidades rurais. 

Registre-se que o recurso previsto de R$ 84.096,00 (oitenta e quatro mil noventa e seis 

reais) que será repassado à beneficiária em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 7.008,00 (sete 

mil e oito reais) durante o exercício de 2023. 

Contudo, importante salientar aqui que conforme atrelado ao art. 2.º do PL 

supramencionado, o recurso financeiro destinado à execução desta Lei correrá à conta de 

dotações próprias do orçamento do exercício do ano vindouro.